

## TERMO DE REFERÊNCIA

### Regime de Urgência

#### 01- Objetivo

Adquirir materiais escolares e material de limpeza para atender e ampliar o acesso da criança nas creches.

#### 02- Justificativa

É uma ação suplementar a manutenção e ao desenvolvimento da educação infantil, onde atenderá crianças de zero a 48 meses cujas as famílias sejam beneficiárias do programa bolsa família, repasse da ação Brasil Carinhoso.

#### 03- Descrição dos serviços

- Adquirir materiais escolares e material de limpeza
- Que estes materiais tenham a qualidade especificado na planilha
- Que sejam entregue na data marcada
- Que as notas sejam tiradas conforme a orientação da resolução nº 19 de 29 de setembro de 2014

#### 04- Prazo de Execução

Mês de Novembro

#### 05- Estimativa

Valor estimado de R\$ 20.000,00

#### 06- Cronograma de pagamento

Parcela única, assim que for entregue a mercadoria

#### 07- Disposições Finais

AS mercadorias devem estar de acordo com os pedido inclusive obedecendo o padrão de qualidade.

#### 08- Fundamento Legal

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 2.003.

Alexânia – GO, 06 de Novembro de 2015.



Olívia José da Silva  
Secretaria Municipal de Educação

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ALEXÂNIA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 01.298.975/0001-00

Endereço: Avenida 15 de Novembro nº 06, Área Especial, Setor Central, Alexânia / Goiás.

Solicitamos os preços dos materiais abaixo relacionados a serem entregues no endereço acima até dia 29/10/2015.

ITEM	UNIDADE	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	UNID	60	ALGODÃO BOLA 100 gr	R\$ 5,75	R\$ 345,00
2	UNID	100	PAPEL HIGIÊNICO SIMPLES, 30MTS/64 ROLOS	R\$ 38,25	R\$ 3.825,00
3	UNID	60	ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO 5 LITROS	R\$ 13,10	R\$ 786,00
4	UNID	60	DETERGENTE LÍQUIDO, GALÃO 5 LITROS, NEUTRO	R\$ 15,29	R\$ 917,40
5	UNID	60	AMACIANTE DE ROUPAS, GALÃO 5 LITROS	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
6	UNID	300	SABONETE GLICERINADO 80 gr	R\$ 1,69	R\$ 507,00
7	UNID	300	SHAMPOO NEUTRO 200ML	R\$ 8,29	R\$ 2.487,00
8	UNID	300	COTONETE 150 UNIDADES	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
9	UNID	180	CREME PARA ASSADURAS 80gr	R\$ 18,50	R\$ 3.330,00
10	UNID	180	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO	R\$ 18,90	R\$ 3.402,00
11	UNID	60	COLA BRANCA LÍQUIDA, 1KG	R\$ 18,70	R\$ 1.122,00
12	UNID	127	PACOTE DE FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL >TAMANHO "G" 24 UNIDADES >PARA CRIANÇAS DE 09 A 13 KG. COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI-RETORNO, FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLASTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: (POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO.	R\$ 17,90	R\$ 2.273,30
13		5	CARTOLINA 50X66, COR BRANCA	R\$ 0,60	R\$ 3,00

<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 21.331,70</b>
--------------	----------------------